
1 

Krajský soud v Hradci Králové      Spr 1215/2023 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 9. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2023 měním s účinností od 1. 4. 2023 takto:  

A. Občanskoprávní úsek na pracovišti v Pardubicích: 

1/ Z důvodu ukončení dočasného přidělení Mgr. Pavla Turečka ke Krajskému soudu v Hradci 
Králové – pobočce v Pardubicích k datu 31. 3. 2023 (Spr 1016/2022) vyřazuji jej z rozvrhu práce. 

2/Z důvodu ukončení dočasného přidělení JUDr. Bořivoje Hájka k Nejvyššímu soudu ČR k datu 
31. 3. 2023 jej nově zařazuji do soudního oddělení 22 na pozici předsedy senátu. Dále ho místo 
Mgr. Miloše Zdražila zařazuji na pozici prvního zastupujícího předsedkyni senátu v soudním 
oddělení 18 (před Mgr. Jana Ducháčka), na pozici posledního zastupujícího předsedy senátu 
v soudním oddělení 23 (za JUDr. Alenu Pokornou) a na třetí pozici zastupujícího předsedu senátu 
v soudním oddělení 27 (za Mgr. Lukáše Páchu). 

Naopak ze soudního oddělení 22 vyřazuji Mgr. Miloše Zdražila a tohoto zařazuji do soudního 
oddělení 18 na pozici předsedy senátu. Dále jej zařazuji na pozici prvního zastupujícího předsedu 
senátu v soudním oddělení 22 (před JUDr. Alenu Pokornou). 

Pro zařazení Mgr. Miloše Zdražila do soudního oddělení 18 na pozici předsedy senátu měním 
v části „Občanskoprávní úsek“ „Pravidla pro přidělování věcí agendy Co, Nc (druhostupňová) a UL do 
soudních oddělení“, v bodě E třetí odstavec, pokud jde o soudní oddělení 18 Co, UL, dosavadní text 
nahrazuji novým textem, který zní: „18 Co, UL - v poměru 4 : 4 : 5 : 0 (tj. předsedové senátu každé páté 
„přidělovací kolo“ nedostávají spis),“. 

Ze stejného důvodu měním v části „Občanskoprávní úsek“ „Pravidla pro přidělování věcí agendy Co, Nc 
(druhostupňová) a UL do soudních oddělení“, v bodě J tak, že po slově „následovně:“ doplňuji text tohoto 
znění:  

„V senátě 18 Co odpovídá za vyřizování věcí soudcem (votantem) předseda senátu Mgr. Miloš Zdražil ve věcech 
se sudým běžným číslem ve spisové značce krajského soudu, předsedkyně senátu JUDr. Alena Pokorná ve věcech 
s lichým běžným číslem ve spisové značce krajského soudu“. 

3/ Z důvodu ukončení dočasného přidělení JUDr. Bořivoje Hájka k Nejvyššímu soudu ČR 
k datu 31. 3. 2023 měním v části „Občanskoprávní úsek“ bod III. „Rozhodování o žalobách pro 
zmatečnost, které směřují proti rozhodnutím krajského soudu jako soudu odvolacího (věci zapisované do rejstříků 
Co pod původní spisovou značkou Co)“ tak, že prvý odstavec nově zní: 
„Žaloby pro zmatečnost, o nichž přísluší rozhodovat v prvním stupni krajskému soudu (§ 235a o. s. ř.), budou 
podle data a času dojití na podatelnu krajského soudu přidělovány k vyřízení předsedům senátů postupně 
v následujícím pořadí: Mgr. Jan Ducháček, Mgr. Lukáš Pácha, JUDr. Jaroslav Chmelík, Ph.D., Mgr. Miloš 
Zdražil, JUDr. Alena Pokorná a JUDr. Bořivoj Hájek.“. 

Dále v části „Občanskoprávní úsek“ bod III. „Rozhodování o žalobách pro zmatečnost, které směřují proti 
rozhodnutím krajského soudu jako soudu odvolacího (věci zapisované do rejstříků Co pod původní spisovou 
značkou Co)“ pod označením „Zastupování“ doplňuji text: 

„JUDr. Bořivoje Hájka zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: Mgr. Miloš Zdražil, Mgr. Jan Ducháček, 
JUDr. Alena Pokorná, JUDr. Jaroslav Chmelík, Ph.D., a Mgr. Lukáš Pácha“. 



2 

4/ Z důvodu rovnoměrného vytížení soudců civilního odvolacího úseku zastavuji Mgr. Miloši 
Zdražilovi v období od 1. 4. 2023 do 30. 4. 2023 nápad nových věcí. 

5/ JUDr. Bořivoje Hájka zařazuji jako člena Evidenčního senátu občanskoprávního úseku 
(společný pro pracoviště v Hradci Králové a v Pardubicích).  

B. Občanskoprávní úsek na pracovišti v Hradci Králové: 

1. V tabulce pod nadpisem „II. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud odvolací a jako soud 
nadřízený (věci zapisované do rejstříků Co, Nc – druhostupňový a UL) a soudní dohled nad okresními soudy 
na úseku občanskoprávním“  

 ve sloupci nadepsaném „Předseda senátu (v soudních odd. Co)“, pokud jde o soudní oddělení 
19 Co, text „Senát zasedá ve složení: předsedkyně senátu JUDr. Alena Bačinová, soudci: 
Mgr. Martina Nyplová a JUDr. Jan Fifka ve věcech přidělených JUDr. Aleně Bačinové a ve věcech 
přidělených Mgr. Martině Nyplové a ve složení: předseda senátu JUDr. Jan Fifka, soudci: Mgr. Martina 
Nyplová a JUDr. Alena Bačinová ve věcech přidělených JUDr. Janu Fifkovi.“ nahrazuji textem: 
„Senát zasedá ve složení: předsedkyně senátu JUDr. Alena Bačinová, soudci: Mgr. Martina Nyplová a 
JUDr. Jan Fifka ve věcech přidělených JUDr. Aleně Bačinové a ve složení: předseda senátu JUDr. Jan 
Fifka, soudci: Mgr. Martina Nyplová a JUDr. Alena Bačinová ve věcech přidělených JUDr. Janu 
Fifkovi a ve věcech přidělených Mgr. Martině Nyplové.“ 

 ve sloupci nadepsaném „Zastupuje“  

 pokud jde o soudní oddělení 17 Co a 21 Co, dosavadní text za slovy „popřípadě předsedové 
senátů zařazení k výkonu soudnictví na pracovišti v Pardubicích v následujícím pořadí“ nahrazuji 
tímto textem: „JUDr. Bořivoj Hájek, Mgr. Jan Ducháček, Mgr. Lukáš Pácha, Mgr. Miloš 
Zdražil, JUDr. Alena Pokorná, JUDr. Jaroslav Chmelík, Ph.D.“  

 pokud jde o soudní oddělení 19 Co, 25 Co, 26 Co a 47 Co, dosavadní text za slovy 
„popřípadě předsedové senátů zařazení k výkonu soudnictví na pracovišti v Pardubicích v následujícím 
pořadí“ nahrazuji tímto textem: „Mgr. Miloš Zdražil, JUDr. Alena Pokorná, JUDr. Jaroslav 
Chmelík, Ph.D., JUDr. Bořivoj Hájek, Mgr. Jan Ducháček, Mgr. Lukáš Pácha“ 

2. Pod výše zmíněnou tabulkou v části nadepsané „Pravidla pro přidělování věcí agend Co a Nc – 
druhostupňová a UL do jednotlivých soudních oddělení“ za písmenem H. třetí odstavec, pokud jde o 
soudní oddělení 19 Co, 19 UL, dosavadní text nahrazuji novým textem, který zní: „19 Co, 19 
UL - 5 : 0 : 5 : 0 (tj. předsedovi senátu JUDr. Janu Fifkovi se žádné věci nepřidělují),“. 

3. V části „III. Rozhodování o žalobách pro zmatečnost, o nichž přísluší rozhodovat krajskému soudu (§ 235a 
odst. 1 o. s. ř.)“ pod nadpisem „Zastupování“ na všech místech mezi slova „Mgr. Zdražil“ a 
„Mgr. Ducháček“ vkládám slova „JUDr. Hájek“. 

4. JUDr. Bořivoje Hájka zařazuji jako člena do Evidenčního senátu občanskoprávního úseku 
(společného pro pracoviště v Hradci Králové a v Pardubicích).  

C. Obchodní úsek na pracovišti v Hradci Králové: 

V části „Pravidla pro přidělování agendy Cm, Nc, ECm, EPR a EVCm, asistentům, vyšším soudním 
úředníkům a soudním tajemníkům“ přeřazuji Bc. Darinu Murinovou, DiS., vyšší soudní úřednici, ze 
soudního oddělení 16 do soudního oddělení 37, v němž jako soudce rozhoduje Mgr. et Mgr. 
Lucie Mikulcová. Zastupuje Mgr. Tereza Kulhánková a 

Mgr. Terezu Kulhánkovou, vyšší soudní úřednici zařazji do soudního oddělení 16, v němž jako 
soudce rozhoduje Mgr. Lea Pavlovová. Zastupuje Bc. Darina Murinová, DiS. 



3 

D. Obchodní úsek na pracovišti v Pardubicích: 

Z důvodu nástupu justiční čekatelky Mgr. Kamily Šimkové na mateřskou dovolenou ji vyřazuji 
z rozvrhu práce. 

Hradec Králové dne 16. března 2023 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


